tes hebraicae, graecae, arahicae et chaldaicae linguarum notitiam, 

duo videlicet uniuscuiusque linguae periti, qui scholas regant inibi, 

et libros de linguis ipsis in latinum fideliter transferentes, alios 

linguas ipsas sollicite doceant, earumque peritiam studiosa in illos 

instructione transfundant; ut instructi et edocti sufficienter in 

linguis huiusmodi fructum speratum possint Deo auctore-produce

re, fidem propagaturi salubriter in ipsos populos infideles.... ». 1 

Quoniam vero, apud orientales illas nationes, rebus omnibus 

tunc temporis perturbatis ac plerisque scientiarum adiumentis 

dissipatis, vix aut ne vix quidem studiosorum hominum men

tes, ceteroquin perspicacissimae, altioribus doctrinis institui 

poterant atque exornari, idcirco nostis, Venerabiles Fratres, 

eam quoque fuisse decessorum Nostrorum curam, ut, cum alia 

in praecipuis, quae per id temporis essent, sedibus seu Univer

sitatibus studiorum propria Orientalium magisteria paterent, tum 

vero potissimum in hac almae Urbis luce opportuniora quae

dam veluti seminaria excitarentur, unde illarum gentium alumni, 

omni doctrinae ornatu diHgentissime instructi, ad bonum certa

men certandum in aciem paratissimi descenderent. Quamobrem 

monasteria primum ac Collegia pro Graecis Ruthenisque Romae 

constituta, et domus Maronitis Armenisque attributae : quo 
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autem animarum emolumento doctrinaeque progressu, sive liturgi

ca sive ceterarum disciplinarum documenta luculentissime testan

tur quae Sacra Congregatio a Fide Propaganda variis Orienta

lium linguis evulganda curavit, sive codices pretiosissimi orienta

les quos Vaticana Bibliotheca diligenter collectos religiosissime 

servavit. 

Nec res hic ullo pacto constitit : cum enim proximi deces

sores Nostri, ut supra docuimus, probe intelligerent, ad caritatem 

mutuamque aestimationem fovendam plurimum conferre ube

riorem rerum orientalium inter Occidentales cognitionem, ad 

tantum bonum comparandum omni contentione incubuerunt. 

Testis est Gregorius XVI , qui, ad Summi Pontificatus fastigium 

evectus eo ipso anno quo pontificia legatione apud Alexandrum I, 

Russorum imperatorum, perfuncturus erat, res russicas diligen

tissime expiraverat; testis Pius IX, qui, et ante et post coactum 

Concilium Vaticanum, orientalium rituum avitarumque doctrina

rum studia evulganda impensius commendaverat; testis Leo XIII , 

qui, cum Coptos et Slavos, tum Orientales universos tanto